
 

  

 
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: 

poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

  
 

          Al Sito Web dell’Istituto 

          Agli ATTI 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

  
      

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 

 
      

CUP: J34D22004190006 – CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11154 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata  

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata  

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio  

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 

  

 
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: 

poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

  
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –   

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –   

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, n. 161 del 14 giugno 2022 con il 

quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” e la linea d’investimento 3.2: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della missione 4-componente 1 – del piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO il progetto presentato dall’ I.C. Primo Levi -  titolo: MOVE TO LEARN prot. n. 2536 

del 27/02/2023 

VISTO l’accordo di concessione 107566-ACFDG-M4C1I3.2-2022-961-P-11154-17-03-2023, 

firmato digitalmente dal Direttore generale, rilasciato sulla piattaforma dedicata in 

data 17 Marzo 2023 prot. n. 42024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al  bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde  consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

   

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-11154 MOVE TO LEARN € 171.387,50 
 

 

 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 

  

 
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 
e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: 

poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

  
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 03 “Altri finanziamenti  dell’Unione 

europea- sottovoce 02- le relative spese dovranno essere imputate alla scheda A-03-01- Piano "Scuola 

4.0-Azione 1 - Next digital classrom"– Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Anna Piccirillo e al Consiglio di Istituto, nella prima 

seduta utile, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                             La Dirigente Scolastica 

                        Dott.ssa Gabriella Franco 
       Documento Firmato Digitalmente 

          ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

          e norme ad esso connesse 

 

                                                                                                                                 

                

 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/

		2023-03-22T13:16:17+0100
	GABRIELLA FRANCO




